
UCHWAŁA Nr XXXVIII/303/ 2017 
Rady Gminy Niechlów 

z dnia 28 września 2017 r. 
 
 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach projektu  
pn. „Edukacja inwestycją w przyszłość” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14a ustawy z dnia 08.03.1990 (Dz.U.2016 p.z.446 ze zm.)  o 

samorządzie gminnym oraz art. 90t ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                                     

o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.)    
 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Projekt ma na celu podniesienie jakości nauczania w tym m.in. wsparcia uczniów i uczennic 
osiągających wysokie wyniki w nauce w zakresie języków obcych, przedmiotów matematycznych, 
informatycznych lub przyrodniczych poprzez stypendia naukowe. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez 
wdrożenie działań, będących odpowiedzią na zdiagnozowane potrzeby edukacyjne, a dotyczy 
zarówno zajęć dla uczniów, szkoleń dla nauczycieli, jak  i wyposażenia szkół w nowoczesny sprzęt  TIK 
i pracownię matematyczną. 
Niniejszy Regulamin przyznawania stypendiów w ramach projektu pn. „Edukacja inwestycją w 
przyszłość” jest podstawowym dokumentem regulującym zasady udzielania stypendiów dla uczniów i 
uczennic: Zespołu Szkół w Niechlowie: Szkoła Podstawowa w Niechlowie oraz wygaszane oddziały 
Publicznego Gimnazjum w Niechlowie, Zespołu Szkół w Sicinach: Szkoła Podstawowa w Sicinach oraz 
oddziały włączonego do szkoły Publicznego Gimnazjum w Naratowie. 
 
                                                                                          § 2. 
 
Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów w ramach projektu pn. „Edukacja inwestycją w 
przyszłość” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/303/2017 

Rady Gminy Niechlów 
z dnia 28 września 2017r. 

 
 

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach projektu pn. „Edukacja inwestycją w przyszłość” 
współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020 
 
 

§ 1 
Informacje ogólne 

1. Regulamin określa zasady przyznawania stypendiów w projekcie pn. „Edukacja inwestycją 
w przyszłość” (nr projektu RPDS.10.02.01-02-0016/17) realizowanym przez Gminę 
Niechlów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020. 

2. Stypendia są finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

3. Celem projektu jest wzrost kompetencji u 148 uczennic i 152 uczniów szkół gminy 
Niechlów z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i języków obcych oraz zwiększenie 
umiejętności cyfrowych i dydaktycznych u 24 nauczycielek i 2 nauczycieli tych szkół do 
końca czerwca 2019 r.  

4. Beneficjentem projektu jest Gmina Niechlów. 
5. Realizatorami projektu są: 

1) Urząd Gminy Niechlów, ul. Głogowska 31, 56-215 Niechlów, 
2) Zespół Szkół w Niechlowie, ul. Szkolna 23, 56-215 Niechlów, 
3) Zespół Szkół w Sicinach, Siciny 78, 56-215 Niechlów. 

6. Użyte w regulaminie pojęcia oznaczają: 
1) Projekt – projekt pt. „Edukacja inwestycją w przyszłość” realizowany w okresie od 

01.08.2017 r. do 30.06.2019 r., 
2) Beneficjent – Gmina Niechlów, 
3) Szkoły – szkoły biorące udział w projekcie tj.:  

a) w ramach Zespołu Szkół w Niechlowie: Szkoła Podstawowa w Niechlowie oraz 
wygaszane oddziały Publicznego Gimnazjum w Niechlowie, 

b) w ramach Zespołu Szkół w Sicinach: Szkoła Podstawowa w Sicinach oraz oddziały 
włączonego do szkoły Publicznego Gimnazjum w Naratowie. 

 
§ 2 

Zasady przyznawania stypendiów 
1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej. 
2. Stypendium może otrzymać uczeń/uczennica klas I-III szkoły podstawowej, który/a spełni 

łącznie następujące warunki: 
1) w okresie poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się stypendium uzyskał/a 

najwyższe wyniki nauczania z zakresu treści matematyczno-przyrodniczych i języka 
obcego na podstawie oceny opisowej sporządzonej przez nauczyciela edukacji 
wczesnoszkolnej, 

2) otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 
3. Stypendium może otrzymać uczeń/uczennica klas IV-VIII szkoły podstawowej lub oddziałów 

gimnazjalnych, który/a spełni łącznie następujące warunki: 



1) w okresie poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się stypendium uzyskał/a 
średnią ocen z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych (tj. w klasach IV-VI:  
matematyka, przyroda; w klasach VII-VIII i gimnazjum: matematyka, fizyka, chemia, 
biologia i geografia) oraz języka obcego wiodącego średnią ocen co najmniej 4,4,  

2) otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 
4. Wniosek o stypendium dla ucznia/uczennicy składa nauczyciel przedmiotu lub wychowawca 

klasy (formularz wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu). 
5. Terminy składania wniosków o stypendium: 

1) wrzesień/październik 2017 r., 
2) wrzesień/październik 2018 r. 

6. Dyrektor szkoły powołuje komisję stypendialną odpowiedzialną za opiniowanie wniosków o 
stypendium (wzór zarządzenia stanowi załącznik nr 2 do regulaminu). 

7. Do zadań komisji stypendialnej należy: 
1) opiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełnienia kryteriów przyznania 
stypendium, 
2) sporządzenie protokołu z prac komisji oraz listy kandydatów/tek do stypendium i 
przekazanie jej dyrektorowi szkoły (formularz protokołu stanowi załącznik nr 3 do 
regulaminu). 

8. Stypendium przyznawane jest na okres 10 m-cy w danym roku szkolnym.  
9. W trakcie otrzymywania stypendium uczeń/uczennica podlega opiece dydaktycznej 

nauczyciela lub pedagoga szkolnego. Celem tej opieki jest pomoc w dalszym osiąganiu jak 
najlepszych rezultatów, wsparcie w wykorzystaniu stypendium na cele edukacyjne, aktywna 
współpraca z uczniem/uczennicą oraz monitorowanie jego/jej osiągnięć edukacyjnych.  

10. Wysokość stypendium ustala się na 135 zł miesięcznie. 
11. Decyzja dyrektora szkoły o przyznaniu uczniowi/uczennicy stypendium przekazywana jest 

rodzicom (opiekunom prawnym) w formie pisemnej (formularz przyznania stypendium za 
wyniki w nauce stanowi załącznik nr 4 do regulaminu). 

12. Stypendium przekazywane jest co miesiąc na wskazane przez rodziców (opiekunów 
prawnych) ucznia/uczennicy konto bankowe w formie przelewu (załącznik nr 5 do 
regulaminu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 
DLA UCZNIA/UCZENNICY ZA WYNIKI W NAUCE 

 
 

1. Imię i nazwisko ucznia/uczennicy:  
 
............................................................................................................................................................ 
 
2. PESEL: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
3. Miejsce zamieszkania (dokładny adres): 

 
............................................................................................................................................................  
 
4. Nazwa i adres szkoły (w przypadku zespołu – typ szkoły) i klasa: 

 
............................................................................................................................................................ 

 
5. Średnia ocen uzyskanych przez ucznia/uczennicę w roku poprzedzającym rok przyznania 

stypendium: 
 

............................................................................................................................................................ 
 

6. Uzasadnienie wniosku: 
 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 
 
  
 
 

………………………………………………………           
Data, podpis nauczyciela/wychowawcy 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 
 
…………………………………. 
pieczęć szkoły 

 

Zarządzenie nr ........ 

Dyrektora ………………………………………. 

z dnia............................. 

 

Na podstawie art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),oraz Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach projektu pn. 
„Edukacja inwestycją w przyszłość” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 ( Uchwała Rady Gminy Nr…… z dnia……..), 

 w związku z realizacją projektu pt. „Edukacja inwestycją w przyszłość” w ramach 
Poddziałania 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy horyzontalne Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zarządzam co następuje: 

 
§ 1. 

 
Powołuję Komisję Stypendialną do prac związanych z wytypowaniem kandydatów i 

kandydatek do stypendium za wyniki w nauce w składzie: 
1) Przewodniczący Komisji Stypendialnej: ……………………….................……….. 
2) Członek Komisji Stypendialnej: ……………………….................……….. 
3) Członek Komisji Stypendialnej: ……………………….................……….. 

 
§ 2. 

Do zadań Komisji Stypendialnej należy: 
1) prowadzenie prac zgodnie z Regulaminem przyznawania stypendiów w ramach projektu  

pn. „Edukacja inwestycją w przyszłość” współfinansowanego ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, 

2) opiniowanie wniosków o stypendium za wyniki w nauce pod kątem przyjętych w Regulaminie 
projektu kryteriów, 

3) sporządzenie protokołu zawierającego listę kandydatów/tek do stypendium, 
4) przekazanie protokołu dyrektorowi szkoły. 

 
§ 3. 

Komisja Stypendialna prowadzi prace w okresie od……………. r. do ……………………. r. 
 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

……………………………………………….. 
Pieczęć i podpis dyrektora szkoły 



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 
 
 

 

Protokół Komisji Stypendialnej 

w ……………………………………… 

z dnia …………………….. 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Stypendialnej powołanej Zarządzeniem nr ........ Dyrektora 

............................................................................................................... z dnia ........................... w 

związku z realizacją projektu pt. „Edukacja inwestycją w przyszłość” w ramach Poddziałania 10.2.1 

Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i 

ponadgimnazjalnej – konkursy horyzontalne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020. 

 

Skład Komisji Stypendialnej: 

1. Przewodniczący Komisji Stypendialnej: ……………………….................……….. 

2. Członek Komisji Stypendialnej: ……………………….................……….. 

3. Członek Komisji Stypendialnej: ……………………….................……….. 

 

Przebieg pracy Komisji Stypendialnej: 

1. Opiniowanie wniosków o stypendium za wyniki w nauce uczniów i uczennic pod kątem 

spełnienia kryteriów określonych w Regulaminie przyznawania stypendiów w ramach 

projektu pn. „Edukacja inwestycją w przyszłość” współfinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.  

2. Sporządzenie listy kandydatów/tek do stypendium (stanowiącej załącznik do protokołu). 

3. Uwagi Komisji Stypendialnej: ………………………………….……………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………..…………………………………………………………… 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 

1 .............................................................................. 

2 .............................................................................. 

3 .............................................................................. 

 

Załącznik do protokołu Komisji Stypendialnej 



Załącznik do protokołu Komisji Stypendialnej 

 

Lista kandydatów/kandydatek do stypendium za wyniki w nauce 

pt. „Edukacja inwestycją w przyszłość” (nr projektu RPDS.10.02.01-02-0016/17) 

w ……………………………………………. 

 

Lp. Imię i nazwisko ucznia/uczennicy Szkoła/klasa 
Średnia 

ocen 
Ocena z 

zachowania 

     

2     

3     

4     

…     

     

     

 

 

Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 

1 .............................................................................. 

2 .............................................................................. 

3 .............................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu 
 
 
 
 
………………………………….        ……………………………….. 
pieczęć szkoły         miejscowość, data 

 

 

 

PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE 

 

Przyznaję stypendium za wyniki w nauce uczniowi/uczennicy: 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

PESEL: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Miejsce zamieszkania: …………………………………………………………………………………………………………………………. 

w wysokości 135,00 zł (słownie: sto trzydzieści pięć złotych) miesięcznie. 

Stypendium przyznaję na okres od dnia ………………………………. do dnia ……………………………….. 

Stypendium zostanie przekazane na rachunek bankowy wskazany przez rodzica (opiekuna prawnego) 

ucznia/uczennicy. 

 

 

…………………………………………….. 

Podpis dyrektora szkoły 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 do Regulaminu 

 

          
 …………………………………. 

miejscowość, data 

 

 

 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

 

 

W związku z przyznaniem stypendium za wyniki w nauce 

……………………………………………………………. (imię i nazwisko ucznia/uczennicy) proszę o przekazanie 

stypendium na rachunek bankowy nr …………………………………………………………………………………….. w 

banku o nazwie …………………………………………………. 

 

 

………….…………………………………………… 

Podpis rodzica (opiekuna prawnego) 

 


